1

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _______________                             с. Михайловка                                               № __________

        О внесении изменений  в постановление администрации  Ми-

хайловского муниципального округа  №  196-па от 10.02.2025 «Об

утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведе-

ний о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера, представленных гражданами, претендующими на замещение

должностей муниципальной службы, муниципальными служащими,

замещающими указанные должности в администрации Михайлов-

ского муниципального округа, достоверности и полноты сведений,

представленных гражданами при поступлении на муниципальную

службу в соответствии с нормативными правовыми актами Россий-

ской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограни-

чений и запретов, требований о предотвращении или об урегулиро-

вании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установ-

ленных в целях противодействия коррупции».

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.12.2007 №

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и пол-

ноты и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на за-

мещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными

государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными

служащими требований к служебному поведению», Законом Приморского края от

04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», постановле-

нием Губернатора Приморского края от 10.07.2012 № 49-пг «Об утверждении По-

ложения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, пре-

2

тендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальны-

ми служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты

сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную

службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федера-

ции, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требова-

ний о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения

ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», на осно-

вании экспертного заключения министерства государственно-правового управле-

ния  Приморского края  от 27.03.2025 № 16-эз, руководствуясь  Уставом Михай-

ловского муниципального округа Приморского края, администрация Михайлов-

ского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации  Михайловского му-

ниципального округа  от 10.02.2025 № 196-па «Об утверждении Положения о

проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, представленных гражданами, претендую-

щими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными слу-

жащими, замещающими указанные должности в администрации Михайловского

муниципального округа, достоверности и полноты сведений, представленных

гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальны-

ми служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установ-

ленных в целях противодействия коррупции» следующего содержания (далее-

Положение):

1.1. Пункт 25.1 «В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5 Фе-

дерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии корруп-

ции", доклад о невозможности привлечения лица, в отношении которого прово-

дилась проверка, к ответственности за совершение коррупционного правонару-

шения, доклад о невозможности завершения проверки в отношении указанного

проверяемого лица представляются лицу, принявшему решение о проведении

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878&dst=295
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878&dst=296

3

проверки, не позднее дня, следующего за днем увольнения муниципального слу-

жащего, в отношении которого проводилась или проводится проверка. В случае

если этот день приходится на день, признаваемый в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации выходным или нерабочим праздничным днем, до-

клады, указанные в первом предложении настоящего подпункта, представляются

не позднее следующего за ним рабочего дня.

 1.2. Пункт 25.2 « В случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13.5

Федерального закона от 25 декабря 2008 года  №273-ФЗ "О противодействии кор-

рупции", материалы, полученные после завершения проверки и в ходе ее осу-

ществления, в трехдневный срок после увольнения муниципального служащего

направляются лицом, принявшим решение о проведении проверки, в органы про-

куратуры Российской Федерации».

1.3. Пункт 23 Положения  после слов «не являющихся политическими пар-

тиями», дополнить словами «Общественной палате Российской Федерации, Об-

щественной палате Приморского края».

 2. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального округа Приморского края.

3. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.)

обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-политической

газете «Вперед» Михайловского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руко-

водителя аппарата администрации Михайловского муниципального округа

Васильеву Т.В.

Глава Михайловского муниципального округа –

Глава администрации округа                                                         В.В. Архипов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878&dst=295
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878&dst=296